长理工大团字[2016]5号

关于开展2015-2016学年“五四评优”活动的通知

各二级团组织：
为贯彻落实团的十七届三中全会工作部署，按照团中央《学校共青团工作五年规划纲要》要求，以立德树人为目标，不断增强共青团组织的吸引力和凝聚力，经研究决定，在全校各级共青团组织中开展“五四红旗分团委”等先进集体、“优秀团员标兵”等先进个人的评选活动。现将评选活动相关事宜通知如下：

一、评选项目及名额分配
1、先进集体

（1）综合奖：“五四红旗分团委”共评7个，由校团委根据2015年度共青团工作目标管理考评结果直接评定，各分团委不需再递交申报材料。

（2）单项奖：“组织建设先进分团委”、“思想引领先进分团委”、“科技创新先进分团委”、“校园文化先进分团委”、“社会实践先进分团委”各评5个，由校团委根据2015年度共青团工作目标管理考评各单项得分直接评定，各分团委不需再递交申报材料。已获得“五四红旗分团委”的学院不再评单项奖。

（3）“优秀学生会”（6个）：评选方案见《关于评选长沙理工大学2015-2016学年“优秀学生会”的通知》（另外单独行文）,由校学生会组织评选。
（4）“五四红旗团支部”（15个）：评选方案见《关于评选长沙理工大学2015-2016学年校级“五四红旗团支部”的通知》（另外单独行文）。

（5）“先进团支部”：由各分团委自行组织评选，并按照全院团支部总数的10％推荐院级先进团支部参评校级“先进团支部”（“五四红旗团支部”名额含在“先进团支部”之内，不足两个推荐名额的学院按两个计算），于4月26日（星期二）前将推荐名单报校团委。参评“先进团支部”的团支部须高度重视并积极落实“微支部”建设工作。校团委将根据各支部认证微博在全校所有团支部认证微博的BCI指数排行榜中的名次进行筛查，排名在后50%的团支部直接淘汰，名额不补。没有开通支部微信公众账号的团支部直接淘汰，但对建设效果暂不做要求。
2、先进个人

请各学院按照以下奖项和比例自行组织评选、公示，并于4月26日前将《2015-2016学年“五四评优”汇总表》（见附件一）报校团委综合管理办公室。

优秀团干：全院团员人数的1.5%；

优秀团员：全院团员人数的6%；

优秀团员标兵：全院团员人数的1%；
科技创新先进个人：全院团员人数的1%；
社会实践先进个人：全院团员人数的1%；

文体活动先进个人：全院团员人数的1%；
社团活动先进个人：由学生社团联合会负责评选，具体评选比例由学生社团联合会根据实际情况制定。
以上比例基数以2016年上半年实际缴纳团费人数为准，详见附件二《2015-2016学年“五四评优”先进个人名额分配表》。

二、优秀团员、优秀团员标兵等先进个人的评选标准

1、坚持正确的政治方向，坚持四项基本原则，拥护党的路线方针，关心国家大事和国际时事，要求上进，树立正确人生观和价值观。

2、严格遵守校规校纪，尊敬师长，团结同学，关心帮助他人。

3、认真履行团员义务，在团员中起模范带头作用。

4、学习目的明确，学习态度端正，学习刻苦勤奋；学习成绩优良，获校级奖学金或综合测评排名进前50％。

5、一年来积极参与团内各项活动，参评单项奖的先进个人需在该项活动中表现突出，获得相应领域内的校级竞赛活动奖励。

6、有较强的组织协调能力，关心团组织建设，经常为团建工作出谋划策，诚恳提出宝贵意见。

7、按时交纳团费，无拖欠现象。

三、材料报送要求
以上材料须于4月26日（星期二）前报校团委，同时报送打印稿和电子稿。打印稿（需盖章）送团委志愿服务指导办公室（二办公楼B110），电子稿发送至csusttw_zzb@163.com,以“五四评优汇总材料（学院简称）”为邮件主题。
附件：
1、长沙理工大学2015-2016学年“五四评优”汇总表
2、2015-2016学年“五四评优”先进个人名额分配表

3、长沙理工大学2015-2016学年“五四评优”工作日程表
共青团长沙理工大学委员会

2016年4月12日
报：校党委、行政、谈传生副校长

送：组织部、宣传部、学生工作部（处）、招生就业处、各学院党委

发：各学院分团委、学生会、研究生会、学生社团联合会、青年志愿者联盟、阳光传媒、阳光艺术团
附件一

长沙理工大学2015-2016学年“五四评优”汇总表

分团委（盖章）：

	一、推荐参评校级“红旗团支部”（  个，名额含在先进团支部之内）

	二、校级“先进团支部”（  个）

	三、校级“优秀团干”（  人）

	四、校级“优秀团员标兵”（  人）

	五、校级“优秀团员” （  人）

	六、科技创新先进个人（  人）

	七、社会实践先进个人（  人）

	八、文体活动先进个人（  人）

附件二
2015-2016学年“五四评优”先进个人名额分配表

	学  院
	团员基数
	优秀团干

（1.5%）
	优秀团员

（6%）
	优秀团员标兵

（1%）
	科技创新
先进个人（1%）
	社会实践先进个人（1%）
	文体活动
先进个人（1%）

	交通运输工程学院
	2283
	35
	137
	23
	23
	23
	23

	土木与建筑学院
	2563
	39
	154
	26
	26
	26
	26

	汽车与机械工程学院
	1805
	28
	109
	19
	19
	19
	19

	水利工程学院
	1134
	18
	69
	12
	12
	12
	12

	电气与信息工程学院
	1733
	26
	104
	18
	18
	18
	18

	能源与动力工程学院
	1430
	22
	86
	15
	15
	15
	15

	经济与管理学院
	2527
	38
	152
	26
	26
	26
	26

	计算机与通信工程学院
	1572
	24
	92
	16
	16
	16
	16

	化学与生物工程学院
	1548
	24
	93
	16
	16
	16
	16

	物理与电子科学学院
	1070
	17
	65
	11
	11
	11
	11

	数学与计算科学学院
	701
	11
	43
	8
	8
	8
	8

	设计艺术学院
	1589
	24
	96
	16
	16
	16
	16

	文法学院
	911
	14
	55
	10
	10
	10
	10

	马克思学院
	31
	1
	2
	1
	1
	1
	1

	外国语学院
	415
	7
	25
	5
	5
	5
	5

	国际学院
	78
	2
	5
	1
	1
	1
	1

	城南学院
	6908
	104
	415
	70
	70
	70
	70

	继续教育学院
	1054
	16
	64
	11
	11
	11
	11

注：1、团员基数以截至2016年上半年各学院实际缴纳团费人数为准；

2、各项先进个人的评选比例为：优秀团干1.5%、优秀团员6%、优秀团员标兵1%、其他单项1%；

3、按比例折算后按照“进一法”舍弃小数位，不足1个的按照1个计算；

4、以上名额含研究生和本科生；

5、因校团委系统和校学工部系统的学生干部可以单列评选，故实际表彰人数可能会比以上表格分配人数略多。
附件三
长沙理工大学2015-2016学年“五四评优”工作日程表
	日期
	工作内容
	地    点
	组织单位

	4月19日
	下发“五四红旗团支部”专题展览模版PSD文件
	团委会办公室（二办公楼B102）
	团委会组织部

	4月19日
	报送“五四红旗团支部”申报材料
	校团委志愿服务指导办公室
（二办公楼B110）csusttw_zzb@163.com
	各分团委

	4月20日
	公布“五四红旗团支部”候选支部名单
	网络
	校团委

	4月26日
	报送附件一《长沙理工大学2014-2015学年“五四评优”汇总表》
	校团委志愿服务指导办公室
csusttw_zzb@163.com
	校团委

	4月26日
	报送“优秀学生会” 申报材料（工作创新奖答辩另行安排）
	校学生会办公室

xxsh_bgs@163.com
	校学生会

	4月25日
	检查“五四红旗团支部”专题展览
	汀香园、甘饴园前坪
	团委会组织部

	4月27日
	上午10点前报送“五四红旗团支部”现场答辩电子材料
	csusttw_zzb@163.com
	团委会组织部

	现场答辩顺序抽签
	团委会办公室（二办公楼B102）
	团委会组织部

	5月3日
	“五四红旗团支部”候选支部现场答辩
	学生活动中心报告厅（暂定）
	校团委

	5月5日
	“五四红旗团支部”、“优秀学生会”拟评结果公示
	网络
	校团委

	5月7日
	公布“五四评优”结果
	网络
	校团委